Press Release

報道関係者 各位

第４回長野県最低賃金
ポスターデザインコンテスト

受賞作品決定

 ～表彰式を開催します～

改正された長野県最低賃金｢1,061円」が県内に広く認知されることを目的に
長野労働局が開催した「長野県最低賃金ポスターデザインコンテスト」におい

て、３３作品の応募があり、各賞が決定しました。

表彰式は 下記のとおり執り行い、長野労働局長のほか、長野県、連合長野

から、賞状及び副賞が授与されます。

表彰式には、賞の名前でもある「アルクマ」、「ユニオニオン」が参加します。

なお、最優秀作品は、令和７年度の「長野県最低賃金広報用ポスター」として

県内各所に配布・掲示されます。

開催概要
１ 日 時

令和７年11月28日（金） 午後３時00分～

２ 場 所
長野労働局 ２階 会議室

３ 受賞者
最優秀作品   長野労働局長賞 １名
優秀作品 アルクマ賞   １名
優秀作品 ユニオニオン賞 １名
特別賞 ３名

長野県PRキャラクター
「アルクマ」
©長野県アルクマ

連合PRキャラクター
「ユニオニオン」

～ 安 心 し て 働 け る 信 州 の た め に ～

長野労働局発表（07‐50 ）
令和７年11月20日
【照会先】
長野労働局労働基準部賃金室

賃金室長 岡田 尚人
賃金指導官 松木 忠之
賃金指導官 北原 江理

(代表電話) 026(223)0555

長野労働局

- 1 -

【第4回長野県最低賃金ポスターデザインコンテスト受賞作品】

 最優秀作品 【長野労働局長賞】

優秀作品 【アルクマ賞】 優秀作品 【ユニオニオン賞】

特別賞

有清 綾香さん

中山 由紀子さん

島立 明花里さん

大里 苑恵さん

特別賞 特別賞

足立 美樹さん 大橋 彩希さん

- 2 -

- -3

参考【令和７年度 第４回 一般投票】
●長野労働総合庁舎１階ロビー

●ハローワーク長野

- -4

【第4回長野県最低賃金ポスターデザインコンテスト応募作品】

① ② ③ ④

⑤ ⑥ ⑦ ⑧

⑨ ⑩ ⑪ ⑫

⑬ ⑭ ⑮ ⑯

- -5

⑰ ⑱ ⑲ ⑳

㉑ ㉒ ㉓ ㉔

㉕ ㉖ ㉗ ㉘

㉙ ㉚ ㉛ ㉜

㉝

応募総数 ３３作品

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5